Estrela Velha/RS, segunda-feira, 03 de fevereiro de 2020 – Edição 72 – Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 1 de 3.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA/RS
SETOR DE LICITAÇÕES

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
054.2019

Processo de Licitação: Pregão Presencial nº 045/2019

1º. Fica atualizada a dotação orçamentária da Secretaria Municipal de Saúde para o exercício de 2020,

visando a continuidade do contrato de prestação de serviços nº 054/2019.

Relação de Itens da Licitação

Item Qtd Unidade Descrição Valor Unit. Valor Total

1 5 SERVIÇO Prestação de serviço de Educador Físico(um

profissional) para desenvolver trabalhos no

NAAB-Saúde mental (Núcleo de Apoio da

Atenção Básica), num total de 20hs semanais.

Os serviços deverão ser desenvolvidos/prestados

no Município, através de escala a ser elaborado

posterior a contratação

1.986,66 5.959,98

2 5 SERVIÇO Prestação de serviço de Artesão(um profissional)

para desenvolver trabalhos no NAAB-Saúde

mental (Núcleo de Apoio da Atenção Básica),

num total de 20hs semanais. Os serviços

deverão ser desenvolvidos/prestados no

Município, através de escala a ser elaborado

posterior a contratação

1.840,00 5.520,00

2º. As despesas do presente contrato correrão por conta da(s) seguinte(s) classificação(ões):

Código

Dotação

Descrição

Recurso: 280

Órgão: 9 - Secretaria Municipal de Saúde

                               1 / 3

Estrela Velha/RS, segunda-feira, 03 de fevereiro de 2020 – Edição 72 – Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 2 de 3.

Unidade: 1 - Fundo Municipal da Saúde - Recursos Vinculados

Ação: 1067 - Núcleo de Apoio a Atenção Básica - NAAB

Elemento: 33390390500000000000 - Servicos tecnicos profissionais

Vínculo: 40110000 - Incentivo Atencao Basica

3º. Permanecem em vigor as demais Cláusulas não alteradas do contrato original.

Estrela Velha, RS, 02 de janeiro de 2020.

CECILIA MONTAGNER CEOLIN

Prefeita Municipal

CONTRATANTE

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
059.2019

Processo de Licitação: Pregão Presencial nº 049/2019

1º. Fica atualizada a dotação orçamentária da Secretaria Municipal de Saúde para o exercício de 2020,

visando a continuidade do contrato de prestação de serviços nº 049/2019.

Relação de Itens da Licitação

Item Qtd Unidade Descrição Valor Unit. Valor Total

1 12 SERVIÇO MENSALIDADE/SERVIÇO DE INTERNET 3

MEGA, PARA POSTO DE SAÚDE DA ALDEIA

INDÍGENA

55,00 550,00

2º. As despesas do presente contrato correrão por conta da(s) seguinte(s) classificação(ões):

Código Dotação Descrição

Recurso: 338

Órgão: 9 - Secretaria Municipal de Saúde

Unidade: 1 - Fundo Municipal da Saúde - Recursos Vinculados

Ação: 2076 - Programa Saúde da Família Indígena - Psfi

                               2 / 3

Estrela Velha/RS, segunda-feira, 03 de fevereiro de 2020 – Edição 72 – Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 3 de 3.

Elemento: 33390390500000000000 - Servicos tecnicos profissionais

Vínculo: 40900000 - Psf - Estadual

3º. Permanecem em vigor as demais Cláusulas não alteradas do contrato original.

Estrela Velha, RS, 02 de janeiro de 2019.

CECILIA MONTAGNER CEOLIN

Prefeita Municipal

CONTRATANTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2020-02-03T16:08:31-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial